
令和３年６月２日 

２年次保護者各位 

                                 東京都立墨田川高等学校長 

                                      寺 島  雅 夫 

 

２年次保護者会のお知らせ 

 

 向暑の候，皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じ上げます。今年度も新型コロナウイルス感染症の影

響で平常の学校生活ができていないのが現状です。そのような中、感染防止に努めながら少しでも充実した高

校生活に繋がるよう前向きに生徒とともに模索しながら学校生活を進めております。コロナ禍ではあります

が２年次生には学校の中心として様々な場面で活躍してほしいと願っております。それとともに、進路決定に

向け真剣に考えるとても大事な１年でもあります。 

保護者の皆様には，学校の現状と今後１年間の指導方針について御報告し、懇談いたしたいと存じます。 

つきましては、感染症対策を徹底した上で、下記により保護者会を開催いたしますので、御出席いただきたく

御案内申し上げます。 

なお、御欠席の場合も資料などは後日、お子様を通じてお渡し致しますので御安心ください。 

 

記 

 

１ 日時  令和３年６月１９日（土） 午後１時００分受付開始（各ＨＲ教室前にて受付、手指消毒） 

                   午後１時３０分から午後２時００分  クラス懇談会 

                   午後２時１０分から午後３時００分  全体会（リモート） 

      ＊自宅を出る前に検温をお願いします。校内ではマスクの着用をお願いいたします。 

２ 場所  クラス懇談会、全体会ともに第１校舎３階 各ＨＲ教室  

＊密集を避けるため、全体会も各教室に分かれ、動画配信により実施します。 

３ 内容  ○クラス懇談会 

       (1) 担任より 

       (2) 懇談 

 ○全体会  

       (1) 学校長挨拶 

       (2) 学年主任より 

       (3) 卒業生の進路結果と入試動向について（進路指導部） 

       (4) ２年次生の進路指導について（学年進路） 

       (5) その他 （３年次科目選択、生活、修学旅行など） 

             

※①お車での来校は、御遠慮ください。 

 ②マスク着用、上履きを御持参ください。 

 ③出欠票を６月１１日（金）までに各ＨＲ担任に御提出ください。 

                                

切り取り線 

２年次保護者会出欠票 

東京都立墨田川高等学校長殿 

 

    保護者会に  出席 ・ 欠席   いたします。 ※どちらかを○で囲んでください。 

 

             ２年(   )組（   ）番  生徒氏名              

                   

                           保護者氏名            印 

 

通信欄  何か御連絡があれば、お書きください。 

お問い合わせ 

２年次主任 若林 眞 

０３（３６１１）２１２５ 


